

**ASUNTO: RESPUESTAS A LAS PREGUNTAS FORMULADAS EN RELACIÓN CON LA PUBLICACIÓN DEL CONTRATO DE OBRAS, POR PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO CON PLURALIDAD DE CRITERIOS, PARA LA INSTALACIÓN DE TERMOS ELÉCTRICOS PARA ACS EN LOS TEATROS DEL CANAL. EXPEDIENTE NÚMERO 2024/28.**

En relación al asunto de referencia, se procede a informar lo siguiente:

**CONSULTA N°1:**

*Con respecto al procedimiento abierto N° 2024/28 “OBRAS DE INSTALACIÓN DE TERMOS ELÉCTRICOS PARA ACS EN LOS TEATROS DEL CANAL” me gustaría que por favor me pudiera indicar si:*

- *¿Hay que considerar el ICIO?*
- *En la partida titulada ¿TUBERÍA PVC DESAGUE PVC M-25” viene descrito una tubería PP-R. ¿Hay que considerar PVC o PP-R?*

**1. Respuesta:**

No hay que considerar ICIO. Respecto a la tubería, hay que considerar PP-R.

**CONSULTA N°2:**

*En referencia al procedimiento N° 2024/28 de “OBRAS DE INSTALACIÓN DE TERMOS ELÉCTRICOS PARA ACS EN LOS TEATROS DEL CANAL”, me gustaría plantear las siguientes consultas:*

- *En las partidas del presupuesto relativas a termos eléctricos no se hace ninguna mención a que deban incluir ningún tipo de microprocesador, mientras que en el apartado 4.9 del PPT sí se hace referencia. ¿Deben los termos incorporar un microprocesador? En caso afirmativo pueden por favor definir las características técnicas del mismo.*

**2. Respuesta:**

Los termos sí deben incorporar microprocesador tal como figura en el apartado 4.9 del PPT.

Técnicamente, deben ser compatibles con el sistema de control de Honeywell según figura en el apartado 4.7 del PPT.

Se ha subido al Portal de Contratación diligencia de corrección de errores donde se hace referencia a las partidas del controlador programable y sonda de temperatura, dentro del apartado de centralización del Anexo II del PPT.

### CONSULTA Nº3:

***En el anexo de oferta el criterio de adjudicación de reducción del plazo está indicado en meses.***

***En cambio, en el pcap en el anexo 1 en el cuadro de características, en los criterios de adjudicación, la reducción de plazo se expresa en semanas.***

***Ya que la reducción máxima es de 5 semanas. ¿Podemos modificar el anexo de la oferta y expresarlo en semanas?***

### 3. Respuesta:

Se ha subido al Portal de Contratación diligencia de corrección de errores relativa al Anexo II Bis del PCAP.

"Este documento es copia del original firmado.

En aplicación de la normativa vigente, se han ocultado datos personales y los códigos que permitirían acceder al original"

En Madrid a 4 de septiembre de 2024

Área de Servicios Administrativos